INDICAÇÃO Nº 655 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o plantio de árvores na Área Verde do bairro Jardim Redentor.

JUSTIFICATIVA

Motiva-se a presente solicitação pela reivindicação dos moradores do citado bairro, que clamam por um bairro mais arborizado, que proporcionará mais alegria e bem-estar aos moradores, além de contribuir para uma cidade mais bonita e ecologicamente equilibrada.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de março de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de março de 2019
)